ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______2022г.

 № _____

село Молдаванское

О внесении изменений в постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 5 мая 2022 года № 145
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 5 мая 2022 года № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (далее по тексту - постановление) следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1.1.2 приложения к постановлению слова «два процента» заменить словами «десять процентов»;

2) пункт 2.3.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.3.3. В случае если масса тяжеловесного транспортного средства с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось тяжеловесного транспортного средства превышает допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось более чем на десять процентов, специальное разрешение на движение такого транспортного средства по установленному и (или) постоянному маршруту, в том числе в форме электронного документа, выдается в упрощенном порядке.".
Уполномоченный орган, собственник частной автомобильной дороги, осуществляющие выдачу указанного специального разрешения в упрощенном порядке, доводят до заявителя размер платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным средством, в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления о выдаче указанного специального разрешения.».
2. Ведущему специалисту администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района А.В.Петря обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района

              А.Н.Шахов